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Pirámide de población EN MILES

Alumnos nuevos
que llegan una vez
empezado el curso

CURSO
2006-07

CURSO
2007-08

SEGUNDO
TRIMESTRE 1.988

TERCER
TRIMESTRE 1.080

PRIMER
TRIMESTRE 629 2.483
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EL PERIÓDICO

2004

6,93

2006

7,20

2008

7,50

Tarjetas
sanitarias
en Catalunya

DATOS DE ENERO
EN MILLONES

--

--

DIFERENCIA 2000-2006. EN MILES

0-4 AÑOS

+106,4
5-9 AÑOS

+48,2
3 3

La base de la pirámide se refuerza por la llegada
de menores extranjeros y el aumento de la natalidad

3

El alza de la natalidad se reparte entre las
mujeres del ‘baby boom’ catalán de los años
60 y 70 y las inmigrantes recién llegadas

3
30-34 AÑOS

+158,8
35-39 AÑOS

+121,8
3 3

Fuente: Generalitat de Catalunya


